REQUERIMENTO Nº          /2003
(Do Sr. Luiz Carreira)

Requer a realização de Reunião de
Audiência Pública com a presença do ex - Ministro
da Previdência Social, Doutor Waldeck Vieira
Ornélas.

                    Senhor Presidente,

                    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno,
a realização de Reunião de Audiência Pública com a presença do ex-Ministro da
Previdência Social, Dr. Waldeck Vieira Ornélas, a fim de tecer comentários sobre a
Reforma Previdenciária, e oferecer contribuições para uma melhor elucidação da
questão.

Justificação

                    Sendo o Doutor Waldeck Vieira Ornélas, ex-Ministro da Previdência
Social, muito contribuirá com os esclarecimentos e sugestões  necessários sobre o
déficit previdenciário e seu impacto na economia brasileira.

                    Sala das Sessões, em    de                   de 2003

Deputado LUIZ CARREIRA
(PFL/BA)